

## Memorando Nro. IESS-HD-ET-2024-0376-M

Tena, 06 de febrero de 2024

PARA: Sr. Mgs. Cristian Mauricio Proaño Martinez

Contador/Planificación/Activos Fijos del Hospital del Día Tena

Sr. Ing. Jorge Luis Silva Correa

Oficinista

Sra. Med. Yolanda Magaly Carrillo Varela **Médico General Hospital del Día Tena** 

Sr. Erick Dombronsky España Duque

Oficinista HD-ET Tena

ASUNTO: Designación del Equipo de Rendición de Cuentas 2023 del CCQAHD-EL TENA

De mi consideración:

En respuesta al memorando IESS-DNPL-2024-0176-M, suscrito por el señor Magister Julio Aguinaga, Director Nacional de Planificación, con el objetivo de cumplir con el derecho ciudadano a la Rendición de Cuentas, según lo establecido en la Ley Orgánica de Participación Ciudadana y de conformidad con lo dispuesto por el Consejo de Participación Ciudadana mediante la resolución Nro. CPCCS-PLE-SG-069-2021-476 del 10 de marzo de 2021, que aprueba el reglamento para el proceso de Rendición de Cuentas 2023 y emite las directrices para el desarrollo del proceso.

Mediante la presente comunicación, deseo informar la conformación del equipo de rendición de cuentas del Centro Clínico Quirúrgico Ambulatorio Hospital del Día El Tena, conforme a la "Guía Especializada de Rendición de Cuentas" elaborada por el CPCCS.

Designo a ustedes como el equipo responsable del proceso de rendición de cuentas del Centro Clínico Quirúrgico Ambulatorio Hospital del Día El Tena, siendo la Dra. Yolanda Carrillo la persona encargada de liderar este importante proceso.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

## Documento firmado electrónicamente

Mgs. Angel Octavio Zapata Villalta

## DIRECTOR MÉDICO DEL HOSPITAL DEL DÍA EL TENA

Referencias:

- IESS-DNPL-2024-0176-M

Anexos:

- resolucion-no\_-cpccs-ple-sg-069-2021-476-20773899001706903964.pdf
- $matriz\_usuarios\_\_rendici\'on\_de\_cuentas\_ccqahd-et.xls$

yc